
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 19 października 1993 r. Nr 97 
TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPO RZĄDZEN lA RADY M I N ISTRÓW: 

441 - z dnia 5 października 1993 r. w sprawie określenia zakresu i form oraz trybu udzielania kobietom 
w ciąży oraz wychowującym dziecko pomocy w zakresie opieki socjalnej i prawnej . 1711 

442 - z dnia 5 października 1993 r. w sprawie utworzenia Agencji do Spraw Prywatyzacji i nadania jej 
statutu . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1712 

443 - z dnia 5 października 1993 r. w sprawie zasad organizowania przetargu na sprzedaż środków trwałych 
przez przedsiębiorstwa państwowe oraz warunków odstąpienia od przetargu . . . . 1714 

444 - z dnia 12 października 1993 r. w sprawie ustalenia miesięcznych procentowych przyrostów 
wynagrodzeń w czwartym kwartale 1993 r. . . . . . . . . . . 1716 

445 - z dnia 12 października 1993 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie podziału inwestycji oraz zakresu, 
zasad i trybu ustalania ich lokalizacji 1716 

R OZPO RZĄDZEN lA: 

446 - Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 7 października 1993 r. w sprawie zasad 
wykonywania międzynarodowych przewozów drogowych dla potrzeb własnych . . . 1717 

447 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 28 września 1993 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie określenia terytorialnego zakresu działania oraz siedzib państwowych terenowych 
i portowych inspektorów sanitarnych . . . . . .... . . 1717 

448 - Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 30 września 1993 r. zmieniające rozporządzenie 
w sprawie szczegółowych przepisów dotyczących postępowania w sprawach odpowiedzialności 
zawodowej aptekarzy 1718 

441 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 października 1993 r. 

w sprawie określenia zakresu i form oraz trybu udzielania kobietom w ciąży oraz wychowującym dziecko 
pomocy w zakresie opieki socjalnej i prawnej. 

Na podstawie art. 2 ust. 4 i art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 
7 stycznia 1993 r. o planowaniu rodziny, ochronie płodu 
ludzkiego i warunkach dopuszczalności przerywania ciąży 
(Dz. U. Nr 17, poz. 78) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Kobieta w ciąży lub wychowująca dziecko, 
a w razie jej śmierci inna osoba wychowująca jej dziecko, 
zwana dalej "osobą uprawnioną", spełniająca kryterium 
dochodowe określone wart. 4 ustawy z dnia 29 listopada 
1990 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 1993 r. Nr 13, poz. 60), 
zwanej dalej "ustawą", ma prawo do świadczeń pieniężnych 
i świadczeń w naturze określonych w rozporządzeniu . 

2. Świadczenia, o których mowa w ust. 1, przysługują 
w okresie od 4 miesiąca ciąży do 6 miesiąca życia dziecka 
albo przez miesiąc w razie urodzenia dziecka martwego lub 
zgonu dziecka. 

3. Świadczenia, o których mowa w ust. 1, przysługują 
niezależnie od pomocy udzielonej zgodnie z przepisami 
ustawy. 

§ 2. 1. Osobie uprawnionej przysługują zasiłki pienięż
ne wypłacane miesięcznie w wysokości: 

1) 28% przeciętnego wynagrodzenia, o którym mowa 
wart. 28 ust. 1 ustawy, 

2) 15% przeciętnego wynagrodzenia na każde dziecko 
urodzone podczas ostatniego porodu. 

2. Osoba uprawniona ma również prawo do jedno
razowego zasiłku w wysokości 28% przeciętnego wyna 
grodzenia na zakup wyprawki niemowlęcej dla każdego 
urodzonego dziecka. 

§ 3. Osobie uprawnionej przysługuje zwrot 100% wy
datków poniesionych w związku z ciążą, porodem i połogiem 
na leczenie w publicznych zakładach opieki zdrowotnej oraz 
na leki przepisane przez lekarza posiadającego specjalizację 
w dziedzinie położnictwa i ginekologii, zgodnie z przepisami 
o zasadach odpłatności za leki i artykuły sanitarne. 

§ 4. 1. Osobie uprawnionej wychowującej dziecko, do 
czasu osiągnięcia przez nie pełnoletności, niezależnie od 
wysokości dochodu, przysługuje nieodpłatnie poradnictwo 
rodzinne, psychologiczne, prawne i pedagogiczne w placó
wkach oświatowych oraz służby zdrowia. Poradnictwo to 
udzielane jest niezależnie od pracy socjalnej. o której mowa 
wart. 23 ustawy. 

2. Osoba uprawniona może ubiegać się o przyjęcie do 
domu pomocy społecznej na zasadach określonych w usta
wie. 

§ 5. 1. Świadczenia, o których mowa w § 1 ust. 1, oraz 
zwrot wydatków, o których mowa w § 3, przyznaje ośrodek 
pomocy społecznej w trybie przewidzianym w ustawie. 

2. Koszty udzielonej pomocy osobie uprawnionej po
nosi budżet państwa w ramach zadań administracji rządowej , 



Dziennik Ustaw Nr 97 - 1712 - Poz. 441 i 442 

powierzonych gminom na podstawie porozumienia w trybie 
art. 8 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
terytorialnym (Dz. U. Nr 16, poz. 95, Nr 32, poz. 191, Nr 34, 
poz. 199, Nr 43, poz. 253 i Nr 89, poz. 518, z 1991 r. Nr 4, poz. 
18 i Nr 110, poz. 473, z 1992 r. Nr 85, poz. 418 i Nr 100, poz. 
499 oraz z 1993 r. Nr 17, poz. 78) . 

§ 6. Wojewoda może udzielić wsparcia finansowego 
organizacjom społecznym, Kościołowi Katolickiemu, innym 

kościołom i związkom wyznaniowym, udzielającym pomocy 
osobie uprawnionej, po uprzednim przeprowadzeniu oceny 
poziomu świadczonych usług . 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 2 lis
topada 1993 r. 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

442 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 5 października 1993 r. 

w sprawie utworzenia Agencji do Spraw Prywatyzacji i nadania jej statutu. 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 30 kwietnia 
1993 r. o narodowych funduszach inwestycyjnych i ich 
prywatyzacji (Dz. U. Nr 44, poz. 202) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. Tworzy się Agencję do Spraw Prywatyzacji, zwaną 
dalej "Agencją", jako państwową osobę prawną. 

§ 2. Agencji nadaje się statut stanowiący załącznik do 
rozporządzenia . 

§ 3. Agencja prowadzi gospodarkę finansową w formie 
zakładu budżetowego . 

§ 4. Minister Przekształceń Własnościowych wyposaży 
Agencję w środki obrotowe o wartości 8 miliardów złotych . 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: H. Suchocka 

Zalącznik do rozporządzenia Rady Minis 
trów z dnia 5 października 1993 r. (poz. 
442) 

STATUT AGENCJI DO SPRAW PRYWATYZACJI 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Agencja do Spraw Prywatyzacji, zwana dalej 
"Agencją", działa na podstawie ustawy z dnia 30 kwietnia 
1993 r. o narodowych funduszach inwestycyjnych i ich 
prywatyzacji (Dz. U. Nr 44, poz. 202), zwanej dalej 
"ustawą", rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 5 paździer
nika 1993 r. w sprawie utworzenia Agencji do Spraw 
Prywatyzacji i nadania jej statutu (Dz. U. Nr 97, poz. 442) 
oraz niniejszego statutu . 

§ 2. Siedzibą Agencji jest miasto stołeczne Warszawa. 

§ 3. Nadzór nad Agencją sprawuje Minister Przekształ
ceń Własnościowych. 

§ 4. Agencja rozlicza się z budżetem państwa w części 
budżetu dotyczącej Ministerstwa Przekształceń Własnościo
wych. 

§ 5. 1. Źródłami przychodów Agencji są : 

1) wpływy z usług wykonywanych na zlecenie Ministra 
Przekształceń Własnościowych, 

2) środki bezzwrotnej pomocy zagranicznej, przeznaczone 
na realizację zadań Agencji, 

3) inne źródła określone w planie finansowym Agencji. 

2. Przychody Agencji przeznacza się na finansowanie 
prac związanych z wykonaniem ustawy, w zakresie okreś 
lonym w niniejszym statucie. 

3. Przy wykonywaniu usług lub prac zleconych przez 
Ministra Przekształceń Własnościowych Agencja nie stosuje 
narzutu zysku . 

§ 6. 1. Prezes Agencji ustala roczny plan finansowy 
Agencji. Plan finansowy zatwierdza Minister Przekształceń 
Własnościowych . 

2. Prezes sporządza również roczne sprawozdanie fi
nansowe Agencji i przedstawia je, wraz z opinią biegłego 
rewidenta, do zatwierdzenia Prezesowi Rady Ministrów za 
pośrednictwem Ministra Przekształceń Własnościowych . 

Rozdział 2 

Zadania Agencji 

§ 7. Do zadań Agencji należy : 

1) współdziałanie w gromadzeniu kwot otrzymanych 
w związku z posiadanymi przez Skarb Państwa akcjami 
funduszy, łącznie z dywidendami i wpływami z lik
widacji oraz odsetkami naliczonymi od tych kwot, a tak
że kwotami uzyskanymi ze sprzedaży akcji funduszy, 
udostępnianymi w celu wymiany na świadectwa udzia
łowe, 

2) wypłacanie kwot, o których mowa w pkt 1, otrzymanych 
w związku z akcjami funduszy przeznaczonymi do wy
miany w zamian za świadectwa udziałowe posiadaczom 
tych świadectw proporcjonalnie do liczby posiadanych 
świadectw, w dowolnym czasie, zarówno przed, jak i po 
dokonaniu wymiany świadectw na akcje funduszy, 


